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Sposób przerobu koncentratów miedziowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób przerobu kon¬
centratów miedziowych na miedź czarną w konwertorze
służącym do utleniania kamienia miedziowego.

Dotychczas w konwertorze przerabia się na miedź
czarną kamień miedziowy z dodatkiem 30—75% zgra-
nulowanego koncentratu miedzi co stanowi do H cał¬
kowitej ilości przerabianego w hucie koncentratu.

Niedogodnością tego sposobu jest konieczność susze¬
nia wsadowanego do konwertora zgrudkowanego kon¬
centratu do zawartości wody poniżej 1% wagowych
oraz występowanie niekorzystnych zjawisk związanych
z obecnością w koncentracie węgla bitumicznego, a
szczególnie redukcji magnetytu i wzrostu zawartości
dwutlenku węgla w gazach. Ponadto występuje zagroże¬
nie wybuchu w przypadku wsadowania do płynnego ka¬
mienia miedziowego źle wysuszonego zgrudkowanego
koncentratu.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogodności
przez opracowanie sposobu przerobu koncentratów mie¬
dziowych umożliwiającego przyśpieszenie procesu kon¬
wertorowego przy równoczesnym usunięciu zagrożenia
wybuchu.

Cel ten osiąga się przez dodawanie do konwertora
gorącego prażonego koncentratu miedzi. Koncentrat
miedzi do tego celu otrzymuje się przez prażenie flota¬
cyjnego koncentratu miedzi, o ziarnistości 0—15 mm, w
piecu fluidyzacyjnym, w temperaturze od 300 do 850°C.
Korzystnie jest prowadzić proces prażenia w zakresie
temperatur 500—650°C. W trakcie procesu prażenia na¬
stępuje utlenienie i usunięcie z koncentratu około 50%

10

15

20

25

30

wagowych węgla występującego w postaci związków bi¬
tumicznych, utlenienie i usunięcie 15—25% wagowych
siarki oraz utlenienie równoważnej ilości miedzi do tlen¬
ku miedzi.

Prażony, ziarnisty koncentrat miedzi nadający się do
bezpośredniego wsadowania do konwertora sposobem
według wynalazku stanowi około 60% całkowitej ilości
uzyskanej prażonki, ponieważ pozostałe około 25% wa¬
gowych tej prażonki przedostaje się z gazami odloto¬
wymi do cyklonu a 15% wagowych do filtra. Prażony
ziarnisty koncentrat miedzi o temperaturze około 600°C
podaje się bezpośrednio do konwertora, gdzie topi się
go oraz utlenia wraz z kamieniem miedziowym przy po¬
mocy powietrza, lub powietrza wzbogaconego w tlen.

Prażonkę drobnoziarnistą z cyklonu i filtra wdmu¬
chuje się wraz z powietrzem do konwertora przez dysze
albo miesza się ją z koncentratem miedzi, wprowadza
do pieca metalurgicznego i przetapia na kamień mie¬
dziowy.

W przypadku prowadzenia przetopu w piecu szybo¬
wym mieszaninę drobnoziarnistego prażonego koncen¬
tratu z nieprażonym koncentratem miedzi zbryla się
przez brykietowanie lub grudkowanie.

Sposób według wynalazku intensyfikuje proces kon-
wertorowania, skraca czas jego trwania, usuwa zagroże¬
nie wybuchu i obniża zawartość dwutlenku węgla roz¬
cieńczającego gazy konwertorowe. Ponadto dodatek
drobnoziarnistego prażonego koncentratu miedzi do
przetapianej mieszanki koncentratu poprawia jej bry-
kietowalność oraz obniża temperaturę topnienia.
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Poniższy przykład bliżej wyjaśnia sposób według wy¬
nalazku.

Flotacyjny koncentrat miedziowy grudkuje się zna¬
nym sposobem w grudkowniku talerzowym na grudki o
średnicy od 5 do 8 mm. Do pieca fluidyzacyjnego o po¬
wierzchni przekroju 5 m2 wprowadza się grudki kon¬
centratu miedzi w ilości 10 ton na godzinę i praży w
temperaturze 600°C. W wyniku prażenia otrzymuje się
65% wagowych prażonki w postaci ziarnistej, 20% wa¬
gowych w postaci pyłów grubych z cyklonu i 15% wa¬
gowych w postaci pyłów drobnych z filtra.

Prażonkę ziarnistą o temperaturze 550°C podaje się
bezpośrednio do załadowanego płynnym kamieniem
miedziowym konwertora w ilości 30% wagowych w sto¬
sunku do kamienia miedziowego, po czym całość kon-
wertoruje się uzyskując miedź czarną, którą oczyszcza
się następnie znanymi sposobami. Prażonkę pylistą w
postaci pyłów grubych z cyklonu i pyłów drobnych z

filtra miesza się z koncentratem miedzi, brykietuje i na¬
stępnie przetapia w piecu szybowym na kamień mie¬
dziowy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób przerobu koncentratów miedziowych zna¬
mienny tym, że koncentrat miedzi praży się w tempe¬
raturze zawartej w zakresie od 500 do 850aC po czym
podaje się bezpośrednio do konwertora wraz z kamie¬
niem miedziowym i wspólnie konwertóruje.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że po¬
wstający w czasie procesu prażenia drobnoziarnisty
prażony koncentrat miedzi wdmuchuje się wraz z po¬
wietrzem do konwertora przez dysze.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 2 znamienna tym,
że drobnoziarnisty prażony koncentrat miedzi miesza
się z nieprażonym koncentratem miedzi i przetapia na-
kamień miedziowy.
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